
1 

DIRECTUM-25360-858596  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
от 22.11.2018 №  2414/10-01 

 
Об утверждении  Плана мероприятий («Дорожной 

карты»)  по содействию развитию конкуренции  
в городском округе Чехов 

 
 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
21.12.2017 № 618 «Об основных направлениях государственной политики по 
развитию конкуренции» и постановлением Правительства Московской 
области от 19.12.2017 № 1099/46 «О внесении изменений в некоторые 
постановления Правительства Московской области в сфере внедрения 
стандарта развития конкуренции в Московской области» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по содействию 

развитию конкуренции в городском округе Чехов (прилагается). 
2. Организационному отделу организационного управления 

Администрации городского округа Чехов (Краснова А.П.) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов     
Харчевникова В.В. 
 
 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-858596  

 
 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ («ДОРОЖНАЯ КАРТА»)  
по содействию развитию конкуренции в городском округе Чехов 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Ед. 
изм. 

Показатели (план) 

Дата исполнения мероприятия (или промежуточное 
значение показателя) Ответственное 

структурное 
подразделение 

Администрации 
I квартал 

2018 г. 

II квартал 

2018 г. 

III квартал 

2018 г. 

IV квартал 

2018 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. Действия по реализации Плана мероприятий («Дорожной карты») 
Социально значимые рынки городского округа Чехов 

1.Рынок услуг дошкольного образования (социально значимый) 

1.1 
Получение лицензии на право 
ведения образовательной 
деятельности (ИП Труфилова Е.М. 
Частный детский сад) 

Ед. 
Функционирование частного 
детского сада ИП Труфилова 

Е.М. 
- - 23.11.2018 - 

Управление 
образования 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

2.Рынок услуг детского отдыха и оздоровления (социально значимый) 

2.1 Полная оплата стоимости путевок 
для детей в возрасте 7-15 лет, из 
многодетных семей, неполные 

тыс. 
Численность детей в возрасте от 
7 до 15 лет, проживающих на 
территории городского округа 

- 02.06.2018 23.11.2018 - Управление 
развитием 
отраслей 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 22.11.2018 №  2414/10-01 



3 

DIRECTUM-25360-858596  

семьи, потеря кормильца, дети, 
имеющие  родителей-инвалидов, 
иных категорий лиц из числа 
детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, 
проживающих на территории 
городского округа Чехов, в 
организации отдыха детей 
соответствующего типа (детские 
оздоровительные лагеря 
Московской области, лагеря 
дневного пребывания в 
учреждениях образования, 
православный лагерь дневного 
пребывании, путевки в спортивно-
оздоровительные учреждения, 
путевки в санатории для детей-
сирот, военно-спортивные лагеря, 
детские оздоровительные лагеря 
республики Крым)  

руб. Чехов, воспользовавшихся 
компенсацией полной стоимости 
путевки по всем типам 
организации отдыха детей и их 
оздоровления, в общей 
численности детей этой 
категории, имеющих право на 
данную меру социальной 
поддержки, отдохнувших в 
организациях отдыха детей и их 
оздоровления соответствующего 
типа 

социальной сферы 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

3. Розничная торговля (социально значимый) 
 
3.1 Формирование перечня мест 

проведения ярмарок на территории 
городского округа Чехов и 
утверждение его постановлением 
Администрации городского округа 
Чехов для включения в сводный 
перечень мест проведения ярмарок 
на территории Московской 
области  

 

млн. 
руб. 

Доля оборота торговли от 
ярмарок на территории 
городского округа Чехов -2,05% 
в общем объеме розничного 
товарооборота.  
(план 2018г. -512,5 млн. руб.)  
 

 
128,1 

 
256,3 

 
384,4 

 
512,5 

Отдел 
потребительского 
рынка и услуг 
Администрации 
городского округа 
Чехов 
 

3.2 Создание условий для обеспечения 
магазинами шаговой доступности 
(магазинами у дома). 
Консультационная  и 
методическая поддержка 
предпринимателей, 
осуществляющих розничную 

 

млн. 
руб. 

Доля оборота магазинов шаговой 
доступности (магазинов у дома) 
в структуре оборота розничной 
торговли по формам торговли (в 
фактических действующих 
ценах) в г. о. Чехов - 24,7% в 
общем объеме розничного 

 
1 543,8 

 
3 087,6 

 
4 631,4 

 
6 175,0 

Отдел 
потребительского 
рынка и услуг 
Администрации 
городского округа 
Чехов 
 



4 

DIRECTUM-25360-858596  

торговлю на территории 
городского округа Чехов. 

товарооборота. 
 (план 2018г. -6 175,0 млн. руб.) 

4. Рынок услуг перевозок наземным транспортом (социально-значимый) 

4.1 

 

Открытие новых маршрутов 
регулярных перевозок пассажиров 
наземным транспортом, на 
которых осуществляются 
перевозки пассажиров 
негосударственными 
(немуниципальными) 
перевозчиками на территории 
городского округа Чехов 

 
проце
нты 

Доля маршрутов регулярных 
перевозок пассажиров наземным 
транспортом, на которых 
осуществляются перевозки 
пассажиров негосударственными 
(немуниципальными) 
перевозчиками, в общем 
количестве маршрутов 
регулярных перевозок 
пассажиров наземным 
транспортом на территории 
городского округа Чехов 

 
- 

 
- 

 
- 

 
48,7 

Отдел дорожной 
инфраструктуры, 
безопасности 
дорожного 
движения и связи 
Территориального 
Управления 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

4.2 Увеличение количества 
негосударственных 
(немуниципальных) перевозчиков 
на территории городского округа 
Чехов 

 
проце
нты 

Доля рейсов по маршрутам 
регулярных перевозок 
пассажиров наземным 
транспортом, осуществляемых 
негосударственными 
(немуниципальными) 
перевозчиками, в общем 
количестве рейсов по маршрутам 
регулярных перевозок 
пассажиров наземным 
транспортом на территории 
городского округа Чехов 

 
- 

 
- 

 
- 

 
64,8 

Отдел дорожной 
инфраструктуры, 
безопасности 
дорожного 
движения и связи 
Территориального 
Управления 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

4.3 Увеличение количества 
негосударственных 
(немуниципальных) перевозчиков 
на территории городского округа 
Чехов 

 
проце
нты 

Доля негосударственных 
(немуниципальных) 
перевозчиков на маршрутах 
регулярных перевозок 
пассажиров наземным 
транспортом в общем количестве 
перевозчиков на маршрутах 
регулярных перевозок 
пассажиров наземным 
транспортом на территории 

 
- 

 
- 

 
- 

 
87,5 

Отдел дорожной 
инфраструктуры, 
безопасности 
дорожного 
движения и связи 
Территориального 
Управления 
Администрации 
городского округа 
Чехов 



5 

DIRECTUM-25360-858596  

городского округа Чехов 
Приоритетные рынки городского округа Чехов 

1.Рынок ритуальных услуг (приоритетный) 

1.1 Проведение работы по 
оформлению кладбищ в 
муниципальную собственность на 
территории городского округа 
Чехов 

 
Ед. 

Количество кладбищ, 
оформленных в муниципальную 
собственность на территории 
городского округа Чехов (общее 
количество кладбищ -37) 

 
22 

 
23 

 
24 

 
25 

Отдел 
потребительского 
рынка и услуг 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

II.Мероприятия, направленные на развитие предпринимательской активности, способствующие устранению 
избыточного муниципального регулирования, а также снижению уровня административных барьеров 

1. Создание условий для вовлечения 
в предпринимательскую 
деятельность. 
Проведение информационной 
компании для вовлечения в 
предпринимательскую 
деятельность и обучения 
начинающих предпринимателей  

 
Ед. 

Увеличение количества вновь 
созданных предприятий малого и 
среднего бизнеса до 73 единиц. 
 

 
18 

 
36 

 
54 

 
73 

Управление 
экономики 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 
 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	2414/10-01
	№ 
	22.11.2018
	от
	№ 
	от
	2414/10-01
	22.11.2018

